
     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2020/2021 

Jméno studenta:  Lukáš Houška 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Zhodnocení ekonomické situace podniku  

 

Hodnotitel – oponent:  doc. Ing. Petra Taušl Procházková, Ph.D. 

Podnik – firma:  FEK ZČU 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     velmi dobře   

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Doporučila bych upravit cíl práce - autor ho zřejmě zamýšlel definovat jako: zhodnotit ekonomickou 

situaci obchodu. Doplnila bych slovo ekonomickou. Teoretická část se neodráží v zásadách práce, 

autor ji ale správně uvádí v textu práce tak, aby na ni mohl v praktické části navázat. V práci jsou 

některé formální nedostatky - chybí očíslování vzorců, chybí některé čárky v souvětí, nebo tečky či 

čárky u udrážek. Co se týká praktické části, například PEST analýzu bych dopouručila poupravit a 

věnovat se více jen těm faktorům, které jsou opravdu pro podnik stěžejní. Myslím, že vývoj DPH od 

roku 1993 to zrovna není. V kapitole 4.4.3 je zmíněno dotazníkové šetření, chybí k někomu ale 

jakýkoliv popis struktury respondentů, i časové období. Kapitola 5 obsahuje návrhy na zlepšení 

ekonomické situace. Ty jsou sice rozumně sestavené, ale chybí mi jakýkoliv nástin jejich 

ekonomického vyčíslení. S ohledem na výše uvedené připomínky hodnotím práci stupněm velmi 

dobře.  



      FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň. 
2 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
3 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

Jak procesně i finančně náročné by bylo realizovat opatření 5.1 a 5.3?            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 21.5.2021        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


